



# Riktlinjer för barnomsorg på obekvämt arbetstid, BOA

## Kommunens skyldigheter enligt skollagen

Någon rättighet till barnomsorg på obekvämt arbetstid finns inte, enligt en dom i Regeringsrätten. Den skyldighet som finns är att anordna barnomsorg till sådana tider som passar de flesta förvärvsarbetande föräldrar, det vill säga på dagtid på vardagar. Men enligt skollagen ska kommunen sträva efter att erbjuda barnomsorg under tid då ordinarie förskola eller fritidshem inte erbjuds för barn mellan 1 och 12 år vars vårdnadshavare har behov av det på grund av sitt arbete och inte själva kan ordna omsorgen.

Utifrån detta ska kommunen, i Söderköping ligger ansvaret hos Barn- och utbildningsnämnden, ta ställning till om man kan och ska tillmötesgå de krav och förväntningar som vårdnadshavarna har. För att kunna ta beslut krävs att förvaltning ger en samlad bild som bygger på individuella prövningar av enskilda vårdnadshavares önskemål och behov.

Barn- och utbildningsnämnden tar beslut kring öppnande av barnomsorg på obekvämt arbetstid för följande termin på nämndmötena i maj och november.

## Barnomsorg på obekvämt arbetstid i Söderköping

Söderköpings kommun har inte någon fast enhet där kommunen erbjuder barnomsorg på kvällar, nätter och helger, enligt beslut i Barn och utbildningsnämnden 2021-12-15. Däremot finns möjlighet att anordna lämplig lokal på Alboga Västra förskola vid ett eventuellt nytt beslut. Söderköpings kommun har heller ingen nattomsorg, enligt beslut i Barn- och utbildningsnämnden 2020-09-30. Beslutet bygger på att lokalerna inte är utformade utifrån kraven på brandskydd.

Ovanstående innebär att barnomsorg på obekvämt arbetstid i Söderköping som kan erbjudas är vardagar kväll samt helger dag och kväll, om nämnden beslutar att öppna igen.

## Anpassningar inom ordinarie verksamhet

I Söderköpings kommun försöker vi samordna verksamheten i befintliga kommunala förskolor och fritidshem, så mycket som möjligt. Vårdnadshavare, som enbart har behov av ytterligare en kvart i samband med ramtidernas start och slut, kan erbjudas detta på ordinarie förskola eller fritidshem. Ansökan sker på samma sätt som till övrig BOA-verksamhet men beslutet ligger på ansvarig tjänsteman.

## Vem kan söka barnomsorgsplats på obekvämt arbetstid?

- Vårdnadshavare till barn i åldern 1-5 år som arbetar på arbetstider utanför ordinarie ramtider vardagar 6.15-18.30, då förskolan är stängd
- Vårdnadshavare till barn i åldern 6-12 år som är inskrivna på fritidshem och arbetar på arbetstider utanför ordinarie ramtider vardagar 6.15-18.30, då fritidsverksamheten är stängd.



## Vilka kriterier gäller för eventuell möjlighet till omsorg på obekvämtid?

För att få ett erbjudande av barnomsorg på obekvämtid ska behovet vara regelbundet, återkommande och stadigvarande under minst tre månader. Följande vårdnadshavare kan ansöka om BOA:

- Ensamstående vårdnadshavare med obekväma arbetstider.
- Vårdnadshavare som är gifta där båda parter arbetar obekväma tider som sammanfaller.
- Sammanboende där båda parter arbetar obekväma tider som sammanfaller. Med sammanboende menas de som är folkbokförda eller bor på samma adress. Sammanboende jämställs med förälder/vårdnadshavare om han/hon sammanbor i äktenskapsliknande förhållande.
- Två vårdnadshavare med gemensam vårdnad, som bor på olika adresser i Söderköpings kommun, och där barnet bor växelvis utifrån vårdnadshavarnas gemensamma omsorgsbehov.
- Andra skäl till BOA kan vara om vårdnadshavaren vistas på behandlingshem, kriminalvårdsanstalt eller deltar i värnplikstjänstgöring
- Vårdnadshavare har inte rätt till barnomsorg på obekvämtid under föräldraledighet, arbetslöshet, sjukdom, semester eller annan ledighet.

## Ansökan och individuell prövning

Ansökan sker på särskild blankett som skickas till Barn- och utbildningsförvaltningen, Söderköpings kommun, 614 80 Söderköping. Blanketten finns på kommunens hemsida. Ansökan ska stärkas med arbetstidsscheman samt arbetsgivarintyg där arbetsgivaren intygar att den sökande inte kan få ändrade arbetstider.

Efter en ansökan om barnomsorg på obekvämtid sker en individuell prövning utifrån lokala förutsättningar och vårdnadshavarnas möjlighet att ordna omsorg för sina barn själva. Underlag för prövning är dels komplett ansökan samt kontakt med vårdnadshavare av handläggare. Därefter gör förvaltningen en individuell prövning för att se om den sökande tillhör målgruppen och uppfyller kriterierna. Både de som uppfyller kriterierna och de som inte gör det ingår i den samlade bilden som redovisas för nämnden inför beslut.

Om en ansökan inkommer, som efter prövning tillhör målgruppen och uppfyller kriterierna, kommer vårdnadshavaren att erbjudas befrielse från att betala den ordinarie barnomsorgsavgiften. Det blir då en tillfällig kompensation som erbjuds när kommunen inte har någon fast enhet som erbjuder barnomsorg på kvällar, nätter och helger.

Ansökan enligt denna rutin sker terminsvis, därför behöver ny ansökan skickas in om behovet av barnomsorg på obekvämtid kvarstår.

## Principer för beslut i nämnd

Tillhandahållandet av barnomsorg på obekvämtid styrs utifrån principen att verksamheten ska förläggas till tider som passar de flesta förvärvsarbetande vårdnadshavare, inte enskilda vårdnadshavares önskemål. Det samlade behovet styr

**SÖDERKÖPING.SE**

utbudet och verksamhetens form. Två gånger per år lyfts den samlade bilden av vårdnadshavares behov av barnomsorg på obekvämt arbetstid upp till barn och utbildningsnämnden.

## Avgifter

Kostnaden för barn som har BOA beräknas enligt maxtaxan. Endast en avgift tas ut även om barnet har plats i två verksamheter.

## Uppsägning och flytt

Uppsägningstiden för BOA är två månader. Ett e-brev eller brev skickas till [barnochutbildningsnamnden@soderkoping.se](mailto:barnochutbildningsnamnden@soderkoping.se) eller Barn- och utbildningsförvaltningen, Söderköpings kommun, 614 80 Söderköping. Om platsen inom BOA inte utnyttjas på tre månader kan den komma att sägas upp från kommunens sida. Om barnets folkbokföringsadress ändras från Söderköpings kommun måste detta skyndsamt meddelas.